[image: image3.jpg]

Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ГЛАВЫ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

	Членам Координационного совета по делам инвалидов  при администрации Белоярского района

(по списку)

	Центральная ул., д. 9, г. Белоярский,

 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Тюменская область, 628161

Тел. (34670) 6-21-04, факс (34670) 2-21-54

Е-mail: SokolNV@admbel.ru

ОКПО 03528457, ОГРН 1028601521871

ИНН/КПП 8611004042/861101001

	[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ

заседания  Координационного совета по делам инвалидов
 при администрации Белоярского района

г. Белоярский

               10 марта 2017 года
	Сокол Н.В.
	-
	заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам, председатель Координационного совета

	Полякова

	председатель Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, заместитель председателя Координационного совета

	Бескровная Е.Д.
	-
	начальник отдела по труду и социальной политике Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Азанов  А.В.

	-
	начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Белоярском районе

	Нешина Г.Б.

	-
	председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Жданова Е.Ю.

	-
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Коннов М.Н.

	-
	начальник управления капитального строительства администрации    Белоярского района

	Майборода А.В.
	-
	 председатель Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	Маренко А.М.
	-
	главный врач  БУ ХМАО - Югры «Белоярская  районная больница»

	Фаизова Н.В.
	-
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский центр занятости населения»

	Ростопиро Е.Ю.

	-
	начальник управления по транспорту  и  связи администрации Белоярского района

	Сватков С.А.

	-
	начальник Управления социальной защиты населения по Белоярскому району – территориального отделения Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Терехова Е.Б.
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии Белоярского района

Приглашенные:

	Канева Е.В.
	-
	Индивидуальный предприниматель

	Спирина С.Е.
	-
	генеральный директор ООО Медицинский центр «Аксимед»

Повестка дня заседания Координационного совета по делам инвалидов при администрации Белоярского района

Повестка дня:

1. О создании межведомственной рабочей группы по разработке, утверждению и  реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых инвалидов при Координационном совете по делам инвалидов при администрации Белоярского района.
Докладчик: Полякова Л.И.
Заслушав и обсудив выступления докладчика, принято следующее решение:

1. Принять к сведению информацию Поляковой Л.И. о создании межведомственной рабочей группы по разработке, утверждению и  реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых инвалидов при Координационном совете по делам инвалидов при администрации Белоярского района.
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по разработке, утверждению и  реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых инвалидов при Координационном совете по делам инвалидов при администрации Белоярского района (далее – рабочая группа) согласно приложению к настоящему протоколу.
3. Рабочей группе организовать общественное обсуждение с родителями детей с ограниченными возможностями проекта концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями.

Срок: до 17 апреля 2017 года
4. Проводить заседания рабочей группы по мере необходимости.
[image: image2.jpg]

Председатель комиссии

                  Н.В.Сокол

Секретарь комиссии                                                                                             Е.Д.Бескровная
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к протоколу заседания

Координационного совета по делам инвалидов

 при администрации Белоярского района

С О С Т А В

межведомственной рабочей группы по разработке, утверждению и  реализации непрерывных индивидуальных маршрутов комплексной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых инвалидов
при Координационном совете по делам инвалидов
при администрации Белоярского района
	Сокол Н.В.
	-
	заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Жданова Е.Ю.

	-
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района, заместитель председателя рабочей группы

	Рязанова Е.Л.
	-
	ведущий специалист отдела общего образования Комитета по образованию администрации Белоярского района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Абышева В.В.
	-
	директор бюджетного учреждения  профессионального образования  ХМАО-Югры ««Белоярский политехнический колледж» (по согласованию)

	Киселев С.В.
	-
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта» (по согласованию)

	Канева Е.В.
	-
	Индивидуальный предприниматель, руководитель Центра развития ребенка «АкадемиЯ ДЕТСТВА»

	Мулюкова М.А.
	-
	директор бюджетного учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Милосердие(по согласованию)

	Майборода А.В.

	-
	 председатель Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	Маренко А.М.
	-
	главный врач государственного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская  районная больница»  (по согласованию)

	Нешина Г.Б.

	-
	 председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Полякова Л.И.
	-
	председатель Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, заместитель председателя Координационного совета

	Раевская И.А.

	-
	консультант – руководитель группы работы со страхователями        № 2 по Белоярскому району Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре  (по согласованию)

	Ткалун В.А.

	-
	руководитель бюро № 8 Федерального   государственного   учреждения «Главное бюро медико-социальной  экспертизы»   по Ханты-Мансийскому  автономному  округу  -  Югре»  (по согласованию)

	Фаизова Н.В.

	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белоярский центр занятости населения» (по согласованию)

№  02-2-02-241/17-0-0

От 14.03.2017 г.